
Reisebrev nr 15 fra Menja. 
 
Fra Grenada til Cartagena. 
 

 
 
De fleste har vel lagt merke til av vi har gjort en stor forandring på våre reiseplaner. En gang under forrige 
reisebrev begynte vi å snakke om at vi ikke ville seile hjemover til kalde Norge om noen få måneder. Derfor 
bestemte vi oss etter hvert for å fortsette vestover ut i Stillehavet i stedet. Da er det bare en naturlig vei hjem og 
det er å seile med vinden rundt jorda, en distanse som blir minst 20.000 nautiske mil. Turen vår blir dermed 2-3 
år lengre enn opprinnelig planlagt. Vi vil tidligst være hjemme i Norge sommeren 2009. Vi har heller ikke 
økonomi til å være så lenge på tur, vi vil derfor stoppe i New Zealand eller Australia mens det er orkansesong i 
det sørlige Stillehavet og prøve å tjene noen kroner. Så nå kan vi trygt si at sponsorer etterlyses hvis det finnes 
der ute! Send oss en melding for å få oppgitt kontonr… 
 
Vi brukte de siste dagene vi var på Grenada til å rundvaske Menja innvendig. Vi ventet på at Silene skulle bli 
ferdige til å reise sammen med oss. Eli og Jørn har jobbet døgnet rundt hele helga for å få båten sin sjøklar. De 
hadde stått en måned på land på verksted, så nå var det på tide at de fikk seile igjen. Vi forlot St. Davids bay på 
Grenada den 7. februar sammen med Silene og Xanadu. Vi gikk rett vestover mot øyene som ligger utenfor 
kysten av Venezuela. Det har vært enkelte episoder med piratangrep på seilbåter i farvannene rundt Venezuela, 
så vi ville gjerne være flere båter sammen. De fleste episodene har vært i nærheten av de store byene på 
fastlandet, ikke der vi skulle seile. Det som kalles piratangrep er enten simple tyveri fra båten eller ran som oftest 
utført av fattige fiskere. Les hvordan Einar og Torbjørn på Vesla opplevde det å bli ranet på Trinidad på deres 
hjemmeside, www.vesla.no Ikke noen gøy opplevelse de hadde. Det er flere båter som har valgt å ikke gå innom 
Trinidad på grunn av denne episoden. 
 
Etter et døgn på havet var vi et kommet et stykke nord for Isla Margarita. Vi skulle ha stoppet på en liten øy, La 
Blanquilla, men det ble mørkt før vi kom frem, så vi fortsatte videre mot Los Roques. Vi hadde hatt fin vind 
bakfra hele tiden, dette var kanskje noe av den fineste seilingen vi har hatt så langt på denne turen. Vi bare koste 
oss. Strømmen hjalp oss med over to knops fart også. Når vi nærmet oss Los Roques så var det natt på nytt, så vi 
fortsatte enda lengre vestover, på formiddagen den tredje dagen, etter 361 nm, ankret vi opp på Aves de 
Barlovento. Det er noen små øyer med korallrev rundt. Vi hadde oss en lang ekspedisjon med Elvegris rundt 
omkring, men det var forholdsvis dårlig sikt i vannet så vi fant ut at vi skulle dra videre neste dag. 



 
Sightsing i mangroveskogen.  

 

  
 Silene seiler inn i solnedgangen.    Aves de Barlovento. 
 
Dagen etter, den 11. feb. seilte vi tre timer lengre vest til neste øygruppe, Aves de Sotavento. Vi har hatt 
fiskesnøret hengende ute på dagtid siden Grenada uten å få napp. Nå fikk vi først en fin fisk på 1,5 kg, og få 
minutter senere en dorado på ca 5 kg. Ingrid lagde 60 fiskekaker med en (ny innkjøpt) god gammeldags 
kjøttkvern på kvelden. Selv om vi ga bort mange fiskekaker til Silene og Xanadu ble vi ganske så lei av 
fiskekaker. Og enda var det mye fiskefilet igjen til senere. Når klokken nærmet seg midnatt tok vi opp ankeret og 
satte kursen mot Bonaire. Vi seilte om natta for å kunne komme frem på morgenen i stedet for sent på kvelden. 
 
Hele Bonaire er et naturreservat, det er ikke lov til å ankre opp noen steder der. Det er lagt ut mange 
fortøyningsbøyer i havna, men det var ingen ledige når vi kom frem. I stedet la vi oss inn på en liten marina der 
Valkyrien lå fra før. Men når det ble lavvann begynte vi å slå kjølen nedi sandbunnen så da måtte vi gå derifra. 
Heldigvis fant vi en ledig fortøyningsbøye da. Bonaire er rangert som en av verdens tre beste dykkeplasser. Vi så 
bunnen inne i havna på over 12 meters dybde. Og det var masse fisk under båten. På registreringsskiltet på alle 
biler står det ”Divers Paradise”. Da passet det heller dårlig at Frank fikk vondt i øret dagen før vi kom frem. Etter 
en tur til legen ble det konstantert ”divers ear”, en ørebetennelse og medisin ble skrevet ut på resept med beskjed 
om å ikke være i vannet på sju dager. Det var den dykkingen i paradis… Men Ingrid var og snorklet litt og fikk 
sett litt av Bonaires undervannsliv. Vi fikk sett det meste som var i den lille hovedstaden, Kralendijk. Det var 
veldig morsomt at alle snakket Nederlandsk her, og alle skilt og plakater var på Nederlandsk. 
 



 
Under vann på Bonaire. 

 
Vi hadde planlagt å gå fra Bonaire på morgenen den 15. februar sammen med Silene og Xanadu. Men det var så 
mye musikk fra et par uteplasser like ved båten at vi ikke fikk sove kvelden før. I tillegg hadde vi nok en gang 
besøk av mye mygg. Selv med myggnetting og myggspiral brennende var det umulig å bli kvitt de. Vi valgte å 
stikke til havs kl 2 om natta i stedet, da fikk vi i det minste sove på skift den natta. Etter en fin og rolig seilas 
gjennom natta kom vi frem til Curacao på formiddagen, der vi ankret opp i en lagune som heter Spanish waters. 
De andre båtene lurte litt på hvor det hadde blitt av oss på morgenen, men de fikk raskt kontakt på VHF’en, og 
på ettermiddagen kom de også. På ettermiddagen tok vi bussen inn til hovedstaden Willemstad. Greit å ta buss 
når det koster 5 kr for to stykker den halvtimen det tar inn til byen. Vi gikk rundt i byen hele kvelden og tok siste 
buss hjem. Willemstad var nesten som å være i en europeisk by, det vistes godt av det har vært en Nederlands 
koloni tidligere. Det var også en fin flytebru som delte sundet i to. Broen ble svingt til siden med motorkraft når 
det var båter på vei inn eller ut av havnen. Den første bruen ble bygget på slutten av 1800 tallet. Et tips til 
brulaget på Jøa kanskje? Neste dag var vi inne i byen igjen for å sjekke inn i landet hos customs og immigration. 
Vi fikk heldigvis sjekket inn og ut samtidig da vi hadde planlagt å dra videre neste dag. Resten av dagen gikk 
med til båtbutikker og proviantering på et stort supermarked. Vi grudde oss til å ta bussen tilbake med alle 
varene, men så viste det seg at supermarkedet hadde en gratis minibuss service som kjørte oss helt til 
fiskerihavna der vi hadde Elvegris liggende. 
 

  
Gammel borg med utsikt over Spanish waters der vi lå til ankers. 

 



Vi fikk et godt tilbud på en ny gummibåt som vi ikke kunne si nei til. Vi hadde sett etter en større båt nesten helt 
siden vi forlot Norge, så nå var det på tide. Det var en Carib på, 2,7 meters lengde. Båten er laget av hypalon i 
stedet for PVC. PVC tåler ikke den sterke varmen som er her i tropene og går etter hvert i oppløsning. Men så 
viste det seg at selgeren ikke fikk ordnet papirene for utførsel før helgen pga at alt var stengt i forbindelse med 
karnevalet som ble feiret over flere dager. Derfor ble vi liggende ulovlig på Curacao helt til onsdagen, vi hadde 
jo allerede sjekket ut. Vi fikk sett karnevalet på Curacao i stedet for Aruba som vi hadde tenkt. 
 
På søndag dro vi inn til byen for å se på opptoget. Vi fikk vite at det kom til byen ca kl 14, og at vi burde være 
der til kl 12 for å få gode tilskuerplasser. Vi møtte opp i god tid sammen med mange andre. Men det varte og 
rakk, opptoget kom ikke før nærmere kl 17. Da hadde de gått rundt i sju timer og danset, så de var veldig slitne 
når de endelig kom inn til byen. Det bestod av over 30 forskjellige grupper, de fleste hadde en svær trailer med 
musikkanlegget på, en masse høytalere og et enormt strømaggregat for å drive dette. Så kom danserne i sine fine 
kostymer. Deretter fulgte en bil eller to med servering av mat og drikke og toaletter. Til slutt var det gjerne en 
pickup som samlet inn søppel. Vi lar bildene nedenfor få fortelle mer. 
 

  
Flytebruen over sundet i Willemstad.    Høy lyd! 

 

  
     



  
 

  

  
 
Fra ABC øyene var vår opprinnelige plan å gå nordover mot Cuba, USA, Canada, Grønland, Island, Færøyene 
og hjem til Norge. Nå fortsatte vi på vår nye rute mot Panama. Den 21. februar forlot vi Curacao på 
ettermiddagen. Morgenen etter var vi utenfor havna på Aruba, der Silene og Xanadu hadde vært noen dager. Vi 
ankret opp på siden av Silene og tok en kaffekopp. En time senere lettet vi ankeret og fortsatte sammen med 
Silene vestover mot Colombia, mens Xanadu gikk ut i havet mot Panama. Havstykket som ligger nordvest for 
Colombia er det mest værharde området i Karibien. Det blir en ”hjørneeffekt” av vinden der den dreier langs 
land sørvestover. Derfor er det alltid mye vind her, og mer enn halve tiden er det over fire meters bølgehøyder i 
følge pilotkartene. Mange båter velger å gå en stor omvei ut i havet for å unngå det verste været på veien mot 
Panama. Vi valgte i stedet å gå langs kysten av Colombia, der vi kunne søke ly i noen få havner hvis det skulle 
bli for ille. Vi hadde vinden bakfra hele tiden, og på det meste blåste det litt over 30 knop, men mye av tiden 
bare 15-20 knop. 
 
Vi seilte i to døgn før vi gikk helt inn til kysten. Vi var innom et sted som kalles five bays. Det er fem små 
fjorder som i en cruising guide ble sammenlignet med norske fjorder. Vi syntes ikke at det stemte helt. Det 
eneste måtte være de kraftige kastevindene som kom nedover fjellsidene. Vi hadde over 20 knop bakfra når det 
plutselig slo om til 40 knop rett i mot. Disse fjordene har tidligere vært mye brukt til narkotikasmugling, 



hurtiggående båter har kommet fra USA og hentet varene sine her. Men US coastguard har drevet en intensiv 
kampanje i farvannene utenfor, så nå er det visstnok slutt på det. Vi seilte en times tid videre sørøver og ankret 
opp ved Santa Marta. Vi ble veldig overrasket av det som møtte oss når vi kom inn til ankerplassen. En lang 
sandstrand med mange hoteller opp til 15 etasjer høye og masse folk. Det kom folk ut med pedalbåter og lå og 
drev tre fire meter fra båten og bare kikket på oss. Det var visst ikke ofte man ser seilbåter her. Når vi dro på 
land en tur på ettermiddagen viste det seg at det var bare Colombianere på ferie her, vi så bare noen få hvite 
mennesker. Fjellet litt innenfor byen er 5684 meter høye, man skal kunne se snø på toppene, men det gjorde ikke 
vi da det var litt disig i luften. Dagen etter fortsatte vi seilasen videre mot Cartagena.  
 
 

  
Det er høst farger i Colombia. Dette er i five bays. 

 

  
Gaira ved Santa Marta. En liten privat øy lå rett utenfor stranden. 

 
Det tok ganske nøyaktig ett døgn å seile til Cartagena, der vi ankom havna når det hadde lysnet så mye at vi så 
bøyene i innløpet. Vi ankret opp utenfor Club Nautico, der vi blir liggende en ukes tid. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 947 nautiske mil, totalt 7310 nautiske mil fra Norge. 
Motoren har fått 32 timers gangtid, totalt 452 timer. 
Vi fylte 38 liter diesel på Curacao. 
 
Nå settes kursen mot San Blas øyene utenfor kysten av Panama. Deretter går vi til Colon for å gjøre oss klare til 
gå gjennom Panamakanalen. Det er en god del ventetid før man får gå gjennom med fritidsbåter, men vi håper å 
komme i gjennom i slutten av måneden. Neste reisebrev kommer kanskje fra Panama i slutten av mars. 
 
Hilsen Ingrid og Frank 


